
 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Segunda-Feira, 03 de Janeiro de 2022                                                                                                 Edição Nº: 200 

 

 

  

   

1 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

DECRETO  N.º  01/2022 
 

 

              EMENTA : Exonera Servidor em cargo efetivo por motivo de aposentadoria  e dá 
outras providências. 

  
O Prefeito do Município de Arapuã, Estado do Paraná, Sr. DEODATO MATIAS,  no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 297/2008, de 02 de janeiro de 2.008,  e lei 359/2010, de 
08 de julho de 2.010; 

 
DECRETA 

 
 

Art. 1º - Fica exonerado a pedido por motivo de aposentadoria, o Sr. João 
Kopinski Neto, Cargo  efetivo de  Motorista de Ambulância, servidor aprovado em  concurso Público 
de provas e títulos.  
 

 Art.2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando 
revogadas  as disposições em contrário. 
     

Edifício da Prefeitura Municipal de Arapuã, três  dias do mês de janeiro do 
ano de dois mil e vinte e dois. 

 
 

                         
 

 
DEODATO MATIAS 

Prefeito do Município de Arapuã 
 

 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/01/2022 às 21:07:40

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

http://www.tcpdf.org

		2022-01-03T21:07:40-0300




